
Informace - státní správa lesů 

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto, Vážený odborný lesní 
hospodáři, 
posílám několik informací týkajících se lesního hospodaření, které mj. 
vyplynuly z porady státní správy lesů na Krajském úřadu: 
1. vzhledem k trvajícímu suchu je možné předpokládat výskyt kůrovců ve 
zbytcích smrkových porostů, které v našem správním obvodu doposud 
zůstaly. Věnujte tedy těmto porostům zvýšenou pozornost, v případě 
výskytu škodlivých činitelů provádějte neprodleně obranná opatření, 
2. Aktuálně platné opatření obecné povahy vydané MZe dne 2.4.2020 
pod č.j. 17110/2020-MZE-16212 (viz. příloha) stanoví, že se na 
kůrovcové souše nevztahuje povinnost přednostního zpracování v 
termínu do 31.12.2022. Po tomto datu bude tedy opět povinné tuto 
nahodilou těžbu přednostně provést. 
3. Z výše uvedeného opatření také vyplývá, že u holin vzniklých do data 
31.12.2022 (v důsledku kůrovcové kalamaity)  se stanoví lhůta pro 
zalesnění holiny na 5 let a zajištění porostu na 10 let. Na holiny vzniklé 
po tomto datu se bude již vztahovat standardní lhůta dle lesního zákona, 
tj.- 2 roky na zalesnění a 7 let na zajištění. 
4. Z výše uvedených důvodů doporučujeme do 31.12.2022 provést 
nahodilou těžbu (nejen) kůrovcových souší na Vašem majetku. Včasné 
provedení těžby Vám také ušetří náklady na obnovu, protože čím delší 
doba ponechání suchých porostů, tím větší zabuřenění (keře, ostružiník, 
třtina atd.). 
5. Motivací k provedení nahodilých těžeb co nejdříve je také rostoucí 
cena dříví na trhu a vysoká poptávka po něm. Poptávka je i po dříví, 
které je nižší kvality (např. kůrovcové souše, suché borovice apod.) 
6. Žádáme Vás o předání těchto informací Vašim občanům místně 
obvyklým způsobem. 

7. Odborné lesní hospodáře žádám o upozornění vlastníků zejména na 
blížící se termín k provedení nahodilé těžby (pokud tak již nebylo 
učiněno). 
Děkujeme za spolupráci. 
S pozdravem 
 

Ing. Tomáš Sedláček 

MěÚ Náměšť nad Oslavou 

OŽPŽ – vedoucí odboru 

Státní správa lesů a myslivosti 

 

Náměšť nad Oslavou dne 6.5.2022 


